Inhaltsverzeichnis

Seite

Vorwort 7
Einleitung 8
Ein kurzer Gang durch die Geschichte 9
Kartenpunkt Bezeichnung

1 Dionysius-Kirche, Wulsdorf 1
2 Bauernhaus, Allersstr. 27 12
3 Wulsdorfer Schule 13
4 ‘Wohnwasserturm, Wulsdorf 14
5 Packhalle XIV 15
6 Marienkirche 16
7 Wasserturm 17
8 Fischerethafenschleuse 18
9 Wasserstandsanzeiger 19
10 Bootsschuppen der DGzRS 20
1 Wasserschout 21
12 Deutsches Schiffahrtsmuseum 22
131 Tonnenschuppen des Wasser- und Schiffahrtsamtes 23
13.2 Ehemalige Schleuse zum Neuen Hafen 24
13.3 Handkran 25
14 Grofe Kirche / Biirgermeister-Smidt-Gedéchtniskirche 26
15 Biirgermeister-Smidt-Denkmal 27
16 Stadttheater 28
17 Wencke-Dock 29
18 Seebeck-Villa 30
19 Busse-Denkmal 31
20 Alte Geestebriicke 32
21 Historisches Museum Bremerhaven / Morgensternmuseum 33
22 Biirgerhduser, An der Karlstadt 29 — 35 34
23 Goetheschule 35
24 Biirgerhiuser, Prager Strafe 47 — 53 36
25 Seeamt (Hafenhaus) 37
26 Klappbriicken 38
27 Strandhalle 39
28 Zoo am Meer 40
29 Leuchtbake Bremerhaven-Unterfeuer 41
30 Leuchtturm am Neuen Hafen 42

Bibliografische Informationen E H
) digitalisiert durch | L
http://d-nb.info/967228735 BLIOTHE


http://d-nb.info/967228735

Kartenpunkt Bezeichnung

311
31.2
321
32.2
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64

Anhang

Kaiserschleuse

Kaiserdock I

Nordschleuse

Drehbriicke

Glockenturm

Altes Kraftwerk

Hydraulik-Kran

Seemannsamt

Wohn- und Geschéftshaus, Bgm.-Smidt-Strafie 101
Portal der abgeg. Rickmerswerft
Stadtvilla Hafenstr. 14

Rudelsburg

Stadtvilla Hafenstr. 50

Stadtvilla Hafenstr. 54
St.-Joseph-Hospital

Wohnhausgruppe, Gildemeisterstrale 4 — 10
Ehem. Haus des Handwerks

Ehem. Ortskrankenkasse

‘Wohnhaus Friesenstr. 6

Quartier in Lehe-West

Wohn- und Geschiiftshaus Hafenstr. 117
Schwoonscher Wasserturm

Kalkofen

GeschofShausgruppe Hokerstrafie / Werkstrafbe
Ehem. Rathaus Lehe

Ehem. Hannoversches Amtshaus
Dionysius-Kirche, Lehe

Villa, Lange Strafle 72

Alte Apotheke

Amtsgericht

Wasserturm Langener Landstra3e
Parkhaus und Parktor

Pulverschuppen

Thieles Garten

Sibbernsscher Hof

Gastwirtschaft Schlof2 Morgenstern

Gesetz zur Pflege und zum Schutz der Kulturdenkméler . -
vom 27. Mai 1975, gedndert durch Gesetz vom 13. Juni 1989.
Anlage: Stadtplan , Historische Bauten einer Hafenstadt“

Seite

43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
o4
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78

79



