

Inhaltsverzeichnis

	Seite
Vorwort	7
Einleitung	8
Ein kurzer Gang durch die Geschichte	9
Kartenpunkt Bezeichnung	
1 Dionysius-Kirche, Wulsdorf	11
2 Bauernhaus, Allersstr. 27	12
3 Wulsdorfer Schule	13
4 Wohnwasserturm, Wulsdorf	14
5 Packhalle XIV	15
6 Marienkirche	16
7 Wasserturm	17
8 Fischereihafenschleuse	18
9 Wasserstandsanzeiger	19
10 Bootsschuppen der DGzRS	20
11 Wasserschout	21
12 Deutsches Schiffahrtsmuseum	22
13.1 Tonnenschuppen des Wasser- und Schiffahrtsamtes	23
13.2 Ehemalige Schleuse zum Neuen Hafen	24
13.3 Handkran	25
14 Große Kirche / Bürgermeister-Smidt-Gedächtniskirche	26
15 Bürgermeister-Smidt-Denkmal	27
16 Stadttheater	28
17 Wencke-Dock	29
18 Seebeck-Villa	30
19 Busse-Denkmal	31
20 Alte Geestebrücke	32
21 Historisches Museum Bremerhaven / Morgensternmuseum	33
22 Bürgerhäuser, An der Karlstadt 29 – 35	34
23 Goetheschule	35
24 Bürgerhäuser, Prager Straße 47 – 53	36
25 Seeamt (Hafenhaus)	37
26 Klappbrücken	38
27 Strandhalle	39
28 Zoo am Meer	40
29 Leuchtbake Bremerhaven-Unterfeuer	41
30 Leuchtturm am Neuen Hafen	42

Kartenpunkt	Bezeichnung	Seite
31.1	Kaiserschleuse	43
31.2	Kaiserdock I	44
32.1	Nordschleuse	45
32.2	Drehbrücke	46
33	Clockenturm	47
34	Altes Kraftwerk	48
35	Hydraulik-Kran	49
36	Seemannsamt	50
37	Wohn- und Geschäftshaus, Bgm.-Smidt-Straße 101	51
38	Portal der abgeg. Rickmerswerft	52
39	Stadtvilla Hafenstr. 14	53
40	Rudelsburg	54
41	Stadtvilla Hafenstr. 50	55
42	Stadtvilla Hafenstr. 54	56
43	St. -Joseph-Hospital	57
44	Wohnhausgruppe, Gildemeisterstraße 4 – 10	58
45	Ehem. Haus des Handwerks	59
46	Ehem. Ortskrankenkasse	60
47	Wohnhaus Friesenstr. 6	61
48	Quartier in Lehe-West	62
49	Wohn- und Geschäftshaus Hafenstr. 117	63
50	Schwoonscher Wasserturm	64
51	Kalkofen	65
52	Geschoßhausgruppe Hökerstraße / Werkstraße	66
53	Ehem. Rathaus Lehe	67
54	Ehem. Hannoversches Amtshaus	68
55	Dionysius-Kirche, Lehe	69
56	Villa, Lange Straße 72	70
57	Alte Apotheke	71
58	Amtsgericht	72
59	Wasserturm Langener Landstraße	73
60	Parkhaus und Parktor	74
61	Pulverschuppen	75
62	Thieles Garten	76
63	Sibbernsscher Hof	77
64	Gastwirtschaft Schloß Morgenstern	78

Anhang

Gesetz zur Pflege und zum Schutz der Kulturdenkmäler
vom 27. Mai 1975, geändert durch Gesetz vom 13. Juni 1989.
Anlage: Stadtplan „Historische Bauten einer Hafenstadt“